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ــادری هــم همین  آن طــرف تــر مـ
اعتراض را به مسئول نام نویسی 
دارد و می گوید: من چندی پیش 
مراجعه کردم و به دلیل ایرادی 
که از عکس نام نویسی فرزندم 
گرفتید، نام نویسی انجام نشد 
و امروز که عکس جدید را آورده ام، یک میلیون به 

مبلغ نام نویسی اضافه شده است!
کمی آن طرف تر پسر جوانی را می بینم که او هم 
نگران افزایش مبلغ نام نویسی گواهی نامه رانندگی 
است و می گوید: من دانشجو هستم و برای آنکه 
بتوانم هزینه تحصیلم را بپردازم، به پدرم که امکان 
پرداخت هزینه دانشگاه را نــدارد، قــول داده ام 
در وقت های آزادم با ماشین او کار کنم؛ اما توان 
پرداخت هزینه نام نویسی ۲ میلیون و ۲۰۰هزار 
ــدارم. مبنای محاسبه ایــن افزایش  تومانی را نـ

قیمت چه بوده؟

همه ناراضی! ◾
به سراغ مدیر آموزشگاه می روم. او ابتدا می گوید: 
در بحث آموزشگاه رانندگی، ما با چندین چالش و 
معضل بزرگ مواجه ایم . نخستین معضل، مسئله 

نرخ گذاری است. 
این مدیر آموزشگاه با اشــاره به آنکه در خراسان 
رضوی بیش از ١٢٠ آموزشگاه راهنمایی و رانندگی 
وجود دارد،بیان می کند: تمامی این آموزشگاه ها 
ــذاری بـــودنـــد؛ امـــا خیلی ســاده  ــرخ گـ خــواســتــار نـ
نــرخ گــذاری در جلسات مربوط در گذشته انجام 
نشد و به تعویق افتاد و در ٢٠ تیر ماه امسال نرخ 

جدید تصویب شد.
وی در پاسخ به این پرسش که نرخ آموزش رانندگی 
در سال گذشته چقدر بوده است و چرا به یک باره 
یک میلیون تومان افزایش داشته اظهار می کند: 
سال گذشته این نرخ یک میلیون و ٢٠٠ هزار تومان 
بود که با بررسی هزینه های خودروهای مربی ها و 
هزینه های جاری آموزشگاه ها نرخ جدید به ۲میلیون 

و ۲۰۰ هزار تومان تصویب شد .
در این بخش هزینه های ماشین به طور کامل به 
عهده خود مربی هاست و حقوق آن ها به صورت 

درصدی از آموزشگاه پرداخت می شود.
او در ادامه خاطر نشان می کند: نرخ آموزشگاه ها 
با نامه نگاری های فراوان و اقدام قانونی از راه کانون 
آموزشگاه ها که نماینده آموزشگاه های خراسان 
رضــوی اســت، به جایی نرسید و سپس با تجمع 
مربی ها در اداره صمت استان نرخ از یک میلیون و 
٢٠٠ هزار تومان به ۲ میلیون و ٢٠٠ هزار تومان رسید.

ــرد بــا عــنــوان مؤسس  در آمــوزشــگــاه هــا یــک فـ
آموزشگاه است که سرمایه گذار و مالک آن بوده و 
تمام هزینه های دریافتی و پرداختی به عهده این 
فرد است. از نرخ دریافتی، درصدی به مؤسس 
تعلق دارد. همچنین یــک فــرد بــا عــنــوان مدیر 

آموزشگاه نیز وجود دارد. مربی ها بر این نظرند 
که مبلغ های دریافتی برای آن ها صرفه اقتصادی 
ندارد و همچنین مؤسسان نیز بر این اعتقادند 
که درصــد آن هــا نیز نسبت به درصــد مربی ها و 

خودرو بسیار کم است.
یکی دیگر از مؤسسان آموزشگاه های رانندگی در 
گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: خیلی از مربی ها به 
دلیل بالا رفتن عمر قانونی خودروشان از سیستم 
خارج شده اند و تعدادی هم به دلیل نداشتن صرفه 
اقتصادی در این کار، استعفا کرده اند. به هر حال 
خودرو آموزشی، ماشین زیردست هنرآموز خیلی 
استهلاک دارد. مربی می گوید من در اسنپ کار 
کنم یا سرویس مدرسه بشوم، دست کم این است 
که ماشین زیــر پــای خــودم اســت. از آن طــرف هم 
مردمی که هزینه می کنند، مطالبه دارنــد و بحث 
بندهای اشتباهی که در قرارداد آموزشگاه گنجانده 
شده است، تغییر نرخ را برای هنر آموز و آموزشگاه 

سخت می کند.

کمبود مربی ◾
یکی از مربیان آموزش رانندگی که سابقه بیش از 
۲۰سال دارد نیز می گوید: هیچ گونه حمایتی از ما 
در بخش بیمه نمی شود و حتی سهمیه سوخت به 
ما تعلق نمی گیرد، در صورتی که به تاکسی و تپسی 

تعلق می گیر د.
کرمی مــی افــزایــد: بخشی از همکارانم بــه خاطر 
پرداخت هزینه بنزین ۳هــزار و ۵۰۰ تومانی از کار 
انصراف داده اند و اگر موفق شوند حتی ماشینشان 
را به خاطر مدلش تعویض کنند، برای نصب یک 
کپسول گاز باید مبلغ ۸ الی ۹میلیون تومان بپردازند 
که باز هم هیچ کمک و یارانه ای برای این کار به ما 

تعلق نگرفته است.
وی در پاسخ به این پرسش که ماشین های تعلیم 
رانندگی تا چند سال پس از تولید مورد استفاده 
قــرار می گیرند، نیز بیان می کند: در ابتدا پنج 
سال بود و الان هفت سال شده است. یعنی عمر 

ماشین، هفت سال تعیین شده است که تعداد 
زیــادی از مربی ها عمر هفت سال ماشینشان 
گذشته است. همچنین تعدادی نیز در عمر پنج 
سال، ماشین خود را از این عرصه خارج کرده اند؛ 
چون برای خرید ماشینی که عمر آن متناسب 
با قوانین باشد، دســت کم 1۰۰میلیون تومان 
باید به مبلغ ماشین خود اضافه می کردند که 
متأسفانه مربی ها توان این کار را نداشتند و از 

کار خارج می شدند.
وی در ادامـــه توضیح مــی دهــد: ایــن اتــفــاق سبب 
شده بــازار سیاه راه بیفتد و تعداد زیــادی مربی که 
ماشین های آن ها عمر قانونی را گذرانده است، در 
دیــوار به صورت آزاد فعالیت کنند و این در حالی 

است که آموزشگاه ها با کمبود مربی مواجه اند.

تصمیمات صنفی  ◾
در ادامه گزارش به سراغ معاون امور بازرگانی و 
توسعه تجارت سازمان صمت خراسان رضوی 
می روم و درباره مشکلات به وجود آمده در بحث 
آمــوزش رانندگی می پرسم. او می گوید: صنف 
آموزشگاه های راهنمایی و رانندگی مانند سایر 
صنف ها خدماتی را ارائه می کند و نرخ نامه خاص 
خودشان را دارند. در واقع برای افزایش نرخ باید 
درخواست نرخ شان را به کمیته نــرخ گــذاری که 
مسئولیت این کاررا دارد از طریق اتحادیه شان 

پیشنهاد بدهند و مراحل انجام شود. 
علی غفوری مقدم می افزاید: ایــن اتحادیه در 
اسفند ماه سال گذشته درخواست ازدیــاد نرخ 
خدماتش را اعلام کرد که این افزایش به دلیل زیاد 
شدن هزینه ها به کمیته نرخ گذاری اعلام شده 
بود. این موضوع در کمیته نرخ گذاری با حضور 
دستگاه های مختلف بررسی و برای اعمال آن در 
کمیسیون نظارت استان مطرح شد؛ اما فاصله ای 

بین این خواسته تا تأیید بود.
ــا در اســفــنــد مــاه  وی تــصــریــح مــی کــنــد: آن هــ
در خواست داشتند که به طور معمول در ماه 

آخر سال و ابتدای سال جدید درخواست های 
تغییر نــرخ بــه خــاطــر ملاحظاتی کــه در ایــام 
پــایــان و ابــتــدای ســال اســت، مــوکــول بــه زمــان 
بعدی می شود که این موضوع در جلسه های 
کمیسیون نظارت استان مطرح شد و همزمان 
ــلاح هــمــان پیشنهاد  صــنــف درخـــواســـت اصـ
نخست خــودش را اعــلام کــرد؛ زیــرا در اسفند 
ماه، این نرخ درخواست شده بود و بررسی ها 
و تصمیم گیری در 1۴۰1 قرار گرفت و بار دیگر 
در سال 1۴۰1 درخواست اصلاح آن پیشنهاد 
را داشتند و پیشنهاد اصلاحی شان دوباره به 

کمیسیون رفت و آنجا بررسی شد.
ــن صنف به  وی بــا بــیــان آنــکــه چــون خــدمــات ای
گروه های مختلف مردم ارائــه می شود، موضوع 
با حساسیت در دو جلسه مفصل در کمیسیون 
نظارت استان بحث شــد، مــی افــزایــد: از ایــن رو 
تعدیل هایی روی نرخ هایی که متقاضی بودند، 
صورت گرفت و در نهایت در کمیسیون تنظیم 
ــازار استان موضوع نرخ ها مطرح و بحث های  ب
زیــادی شد و این افزایش نرخی که اتفاق افتاده 
است به دلیل افزایش هزینه های مختلفی است 

که مربیان این صنف درگیر آن هستند.

افزایش نرخ ها  ◾
وی در ادامه می گوید: سال گذشته نرخ نامه برای 
پایه یک؛ ۲میلیون و 1۰۰، برای پایه ۲؛ یک میلیون 
و ۵۵۰، برای پایه ۳؛ یک میلیون و ۲۰۰ و برای موتور 
۳۶۰ هزار تومان بوده است که با افزایش صورت 
گرفته ارقام جدید اعلام شده، برای مثال هزینه 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی سال گذشته به 

۲میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده است. 
وی تأکید می کند: وقتی می خواهیم در کمیته 
کارشناسی، کمیسیون نظارت و کمیسیون تنظیم 
بازار تصمیم بگیریم، نظرات دستگاه های مختلف و 
همه دستگاه هایی که عضو هستند، گرفته می شود. 
اگرچه خود اتحادیه پیشنهاد می دهد؛ اما پیشنهاد 
به مراحل کارشناسی می آید و دقیق بررسی می شود 
و دستگاه های مختلف عضو هستند و نظر می دهند 

و با اجماع تصمیم گیری می شود.
علی غفوری مقدم تصریح می کند: در  حقیقت 
منافع هر دو بخش لحاظ می شود. هم منافع 
ــه مــی دهــنــد و هم  ــ کــســانــی کــه خــدمــت را ارائ
منافع خدمت گیرندگان و هر دو بخش دیده 
می شود. چون به هر حال قشری که خدمات 
ــه مــی دهــنــد، بیشتر  ــ را در آمــوزشــگــاه هــا ارائ
مربیان آمــوزشــگــاه هــای رانندگی هستند که 
افراد زحمتکشی بوده و استدلال هایشان برای 

افزایش نرخ، استدلال های درستی بود.
ــرخ با  وی در پــایــان خــاطــر نــشــان می کند: اگــر ن
استان های همسطح خودمان مقایسه شود، نرخ 

متناسب و متعادلی است.

مردمگلایهدارند،مسئولانهمهچیزراعادیمیبینند

افزایش 82 درصدی هزینه آموزش رانندگی!
خراسان جنوبی

 دستگیری ۱۰۹ متخلف
 زیست محیطی

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان  
ــدای امـــســـال تــاکــنــون  ــتـ ــفــت: از ابـ جــنــوبــی گ
1۰۹متخلف زیست محیطی در استان دستگیر 

شده اند.
مستقیم؛ فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
خراسان  جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
1۰۹ شــکــارچــی غیرمجاز و متخلف زیست 
محیطی توسط یگان حفاظت محیط زیست 
استان دستگیر شده و ۶۹ مورد تیمار و رهاسازی 

گونه های جانوری نیز انجام شده است.
به گــزارش باشگاه خبرنگاران، وی افـــزود: در 
این مدت لاشه ۲۳ رأس قوچ وحشی، ۶ رأس 
کل وحشی، سه رأس بز وحشی، دو رأس آهو، 
دو رأس بــره آهــو، ۹ سر خــرگــوش، یک بزمچه 
بیابانی و ۹۳ قطعه کبک و تیهو از شکارچیان 
غیرمجاز و متخلفان زیست محیطی استان 

کشف شده است.
مستقیم؛ فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
خراسان  جنوبی با اشــاره به اینکه دستگیری 
۳۹ نفر از شکارچیان غیرمجاز در زمان شروع 
به شکار و پیش از انجام شکار غیرمجاز حیات 
وحش بوده است، گفت: از شکارچیان غیرمجاز 
و متخلفان زیست محیطی ۲۹ قبضه انــواع 
مختلف ســـلاح هـــای شـــکـــاری ســاچــمــه زنــی، 
گلوله زنی، خفیف و 1۶ قبضه انــواع مختلف 

سلاح های غیرمجاز جنگی کشف شده است.
مستقیم اظهار کــرد: هم اکنون مناطق تحت 
مدیریت حفاظت محیط زیــســت اســتــان از 
ضریب امنیتی بسیار بالا و مطلوبی برخوردارند.

وجود ۱۱۰ مدرسه نا ایمن 
درحاشیه جاده های استان!

مــعــاون توسعه مــدیــریــت و پشتیبانی اداره 
کل آمــوزش و پــرورش خــراســان جنوبی گفت: 
11۰مدرسه حاشیه جاده های استان دیوار ندارند 
یا دیوارهای آن ها از ایمنی لازم برخوردار نیست.
سکینه طیبی اظهار کرد: رفع  این مشکل نیاز به 
تأمین اعتبار دارد. وی تصریح کرد: موضوع برای 
تأمین اعتبار به وزارت آمــوزش و پــرورش اعلام 
شده است و با اداره کل راهداری و حمل و نقل 

استان هم در این زمینه همکاری لازم را داریم.
به گــزارش مهر، وی اضافه کــرد: ساخت دیوار 
اطراف مدرسه، در مدرسه هایی که در گذشته 
ساخته شده اند با آمــوزش و پــرورش است که 
ــرای ایــن منظور  در ســال هــای پیش اعتباری ب

اختصاص می یافت.
ــراف  ــنــکــه حـــصـــار اطــ ــه ای ــا اشــــــاره بـ طــیــبــی بـ
مدرسه هایی را که به تازگی ساخته شده اند، 
اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس ایجاد می کند، 
تصریح کرد: بعد از دو سال، امسال مدرسه ها 
به طور کامل بازگشایی می شوند و مشکلاتی در 

مدرسه های روستایی استان وجود دارد.

در شهر3

WWW.QUDSONLINE.IR4280 شنبه 19 شهریور 1401  13 صفر 1444  10 سپتامبر 2022   سال سی و پنجم    شماره 9901   ویژه نامه

دستگیری یک سلطنت طلب با هوشیاری بسیج
عقیل رحمانی  بــا هوشیاری ضابطان قضایی در 
ناحیه مقاومت بسیج سپاه حضرت مسلم)ع( فرد 
سلطنت طلبی که در حاشیه شهر برای اختلاف افکنی 
بین قومیت ها تــلاش مــی کــرد، در اقــدامــی پیچیده و 

ضربتی دستگیر شد.
رصد و پایش های میدانی تحرکات مشکوک در حاشیه 

مشهد از سوی نیروهای معاونت اطلاعات بسیج سپاه 
حضرت مسلم)ع( براساس روال معمول ادامه داشت که 
حضور یک فرد که از استان های جنوب شرقی کشور به 

منطقه آمده بود توجه ها را به خودش جلب کرد.
اقدامات صورت گرفته از سوی این فرد آن قدر مشکوک 
و حساب شده بود که کار را به جایی رساند تا موضوع 

برای کسب تکلیف به فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه حضرت مسلم)ع( منتقل و مسیر هماهنگی 
با دستگاه قضایی در پیش گرفته شد.  با دستور مقام 
قضایی، ضابطان قضایی در این ناحیه مقاومت بسیج 
وارد خانه فرد مذکور شدند. با کشف ادلــه دیجیتالی و 
همچنین اسامی مستعاری که ایــن فــرد بــرای فعالیت 

در فضای مجازی بــرای خــودش ایجاد کــرده بــود، نه تنها 
فرضیه فعالیت و ارتباط این فرد با گروه های سلطنت طلب 
نمایان شد بلکه برخی موضوعات حاکی از آن بود که مرد 
شناسایی شده در ایجاد تفرقه میان قومیت ها فعالیت 
دارد. در ادامه متهم بازداشت و ادله دیجیتالی مکشوفه 

برای بررسی بیشتر به مقر سپاه منتقل شد.

گزارش
    سرور یزدی  در حالی شهروندان از  

افزایش 82درصدی خدمات آموزش رانندگی در 
آموزشگاه ها گلایه دارند که مسئولان سازمان 

صمت استان این نرخ گذاری را منطقی و متعادل 
می دانند. موضوع گرفتن گواهی نامه رانندگی 

یکی از مواردی است که افراد در سن خاصی علاقه 
پیدا می کنند برای گرفتن آن دست به کار شوند. 

از سوی دیگر تعداد زیادی از افراد جامعه گرفتن 
گواهی نامه رانندگی را مسیری برای ایجاد 

اشتغال می دانند. این روزها بحث افزایش قیمت 

82 درصدی طی کردن مراحل دریافت گواهی نامه 
در پایه های مختلف بحثی است که متقاضیان را 
گلایه مند و حاشیه هایی نیز ایجاد کرده است. بر 

همین اساس و برای بررسی میدانی ابتدا به یکی از 
آموزشگاه های رانندگی مشهد می روم. پدری که 

برای نام نویسی دو فرزندش مراجعه کرده است، 
توجه ام را جلب می کند که با شنیدن نرخ جدید 
می گوید: من یک بازنشسته ام. چگونه ۴میلیون 
و ۴00 هزار تومان برای هزینه گواهی نامه دو 

دخترم بپردازم؟


